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Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių fa-
kulteto Metalo meno ir juvelyrikos programos 
studentės kartu su programos vadove doc. Nerin-
ga Poškute-Jukumiene šį pavasarį dalyvavo pirma-
jame tarptautiniame juvelyrikos klasių ir mokyklų 
suvažiavime, kuris vyko Pinakothek der Moderne 
muziejuje Miunchene. Šis renginys – „Munich Je-
wellery Week“ programos dalis. Jis kovo pradžioje 
subūrė šiuolaikinės juvelyrikos kūrėjus, galerijas, 
mokyklas ir kolekcininkus iš viso pasaulio.

Pirmasis tarptautinis juvelyrikos klasių suvažia-
vimas tapo reikšmingu įvykiu šiuolaikinės juvelyri-
kos bendruomenei. Jame dalyvavo daugiau nei 40 
juvelyrikos studijų programų iš 24 pasaulio šalių. 
Vakaro metu muziejaus erdvėse buvo pristatyti jau-
nųjų kūrėjų darbai, vyko gyvos diskusijos, mezgėsi 
nauji tarptautiniai ryšiai, o renginio atmosfera buvo 
kupina kūrybinės energijos ir bendruomeniškumo.

VDA Telšių fakulteto dalyvavimą šiame rengi-
nyje kuravo Metalo meno ir juvelyrikos programos 
vadovė doc. Neringa Poškutė-Jukumienė ir dr. Jur-
gita Ludavičienė. Fakultetui atstovavo bakalauro 
studijų programos trečio kurso studentė Karolina 
Kalinauskaitė, ketvirto kurso studentė Milda Šimke-
vičiūtė, magistro Taikomojo meno studijų progra-
mos studentė Emilija Giedraitė ir fakulteto alumnė, 
dabar magistrantūros Mados dizaino programos 
Vilniaus fakultete studentė Indrė Armanavičiūtė.

Reprezentuodamos Telšių fakulteto Metalo 
meno ir juvelyrikos programą šio fakulteo atstovės 
pasirinko išskirtinį vizualinį akcentą – Mažosios 
Lietuvos tradicinio kostiumo jaunamartės karūną 
(vainiką). Karūna natūraliai siejasi su juvelyrika, 
todėl tapo simboliniu vienijančiu atributu, kuris 
sulaukė didelio tarptautinės auditorijos dėmesio ir 
paskatino daugybę pokalbių su suvažiavime dalyva-
vusių kitų mokyklų atstovais, kitais jo dalyviais.

Renginyje buvo pristatyti studentų kursiniai 
arba baigiamieji projektai. Vienu įdomiausių vaka-

VDA Telšių fakulteto 
atstovai „MIUNCHENO 
JUVELYRIKA“ savaitėje

ro elementų tapo specialus renginio katalogas, ku-
riame kiekvienas dalyvis galėjo rinkti visų mokyklų 
antspaudus ir lipdukus. Ši žaisminga idėja paskati-
no bendravimą tarp renginio dalyvių tapo puikia 
platforma užmegzti naujus kontaktus.

Vykstant suvažiavimui Miunchene Telšių stu-
dentės ir dėstytojos dalyvavo ir kituose „Munich Je-
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wellery Week“ renginiuose bei 
parodose. Nepaisant intensy-
vios programos ir emociškai 
įspūdingo vakaro, muziejuje 
„Pinakothek der Moderne“ 
jau kitą dieną vyko privatus 
juvelyrikos pristatymo ir par-
davimo renginys, kurį suorga-
nizavo Miunchene gyvenanti 
lietuvė Kristina. Jis buvo gana 
sėkmingas tiek rengėjams, tiek 
ir studentėms, nes čia visi jie 
turėjo galimybę pristatyti savo 
kūrybinius darbus, juos par-
duoti ir užmegzti naujas pro-
fesines pažintis.

Vizitą Miunchene vaini-
kavo paskaita, kurią skaitė 
viena svarbiausių šiuolaikinės 
juvelyrikos asmenybių – Otto 
Künzli. Tai buvo jautrus ir 
įkvepiantis suvažiavimo pro-
gramos akcentas, sudaręs ga-
limybę iš pirmų lūpų išgirsti, 
kokia yra šiuolaikinės juvelyri-
kos mąstymo istorija.

Suvažiavimo dienomis 
Telšių studentės taip pat ap-
lankė „Haus der Kunst“ bei 
kai kurias kitas Miunchene 
esančias šiuolaikinio meno 
erdves, kuriose visada galima 
susipažinti su naujais kūrybi-
niais ieškojimais ir atradimais. 

Užmegzti ryšiai, naujos 
profesinės pažintys ir sukaup-

tos patirtys dar kartą patvirtino, kad VDA Telšių fakulteto Metalo meno 
ir juvelyrikos programa tarptautiniame kontekste yra stipri, unikali ir tu-
rinti didelį kūrybinį potencialą ateičiai. 

Miuncheno suvažiavime dalyvavusios VDA Telšių fakulteto atstovės 
sako: „Užsidedame karūnas ir vėl einame savo keliu“. 

Jos dėkoja: už tarpinstitucinio bendradarbiavimo komunikaciją, 
visapusišką palaikymą ir buvimą komandoje – dr. Jurgitai Ludavičie-
nei, už fotografijas – fotografei Ingridai Mockutei-Pocienei, už karū-
nas/vainikus – Klaipėdos etnokultūros centrui, Neringos muziejaus 
darbuotojoms Editai Anglickaitei-Beržinskienei, Giedrei Pocienei, už 
konsultavimą stiliaus klausimais – VDA Telšių fakulteto alumnei Poli-
nai Nimrea, už skubius dizaino ir spaudos darbus – VDA Telšių fakul-
teto alumnų įmonei „Ponas popierius“, už privataus vakaro organizavi-
mą – Kristinai Von Johnson. 

Ingridos Mockutės-Pocienės nuotraukose – VDA Telšių fakulteto atsto-
vės pirmajame tarptautiniame juvelyrikos klasių ir mokyklų suvažiavime, 
Pinakothek der Moderne muziejuje Miunchene (Vokietija) ir fragementai 
iš suvažiavime vykusių parodų.

VDA Telšių fakulteto informacija


